51DIÁRIO OFICIALNº 13.84451  Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024

RESOLVE:
Art. 1º Conceder, a Função de Confiança do Poder Executivo – FCPE - 4, ao Auditor Fiscal Estadual Agropecuário José Lucenildo Nery de Lima matrícula nº
9233407, no âmbito do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA IEPTEC Nº 168, DE 20 DE AGOSTO DE 2024
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CON-
FERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 7.614-P/2024 E O ART.
12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor LEONARDO ZANFORLIN BARBOSA, para responder pelo cargo de Diretor Interino da Diretoria Administrativa e Financeira deste
Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, durante o período de 21 à 23 de agosto de 2024, em virtude da ausência do titular da pasta, sem
ônus adicionais aos seus vencimentos.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.
Rio Branco, 20 de agosto de 2024.

Atnilson Lima dos Santos
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, em exercício
Decreto Nº 7.614-P

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 169/2024/GAB/IEPTEC
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC NO USO DAS TRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 7.614-P/2023 E O ART.
12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor JOSÉ VALCIRLEY MACHADO, para exercer interinamente o Cargo de Chefe do Controle Interno deste Instituto de Educação Pro-
fissional e Tecnológica – IEPTEC, durante o período de 26/08/2024 à 09/09/2024, enquanto durar a ausência do titular da pasta por motivo de férias, sem ônus
adicionais aos seus vencimentos.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 26 de agosto de 2024.
Rio Branco, 20 de agosto de 2024.

Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 02/2023
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, representado pelo Presidente em Exercício, Atnilson Lima dos Santos, De-
creto Nº Nº 7.614-P/2024 , no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente PRORROGAÇÃO referente à VIGÊNCIA DO EDITAL Nº 02/2023 (na
modalidade Professor Tutor Mensalista, para atuação nos Cursos Técnicos, objeto de convênio para a Implementação do Novo Ensino Médio – ITINERÁRIO
DE FORMAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL) conforme previsto no item 9 do certame.
Este termo objetiva prorrogar a vigência do edital até a data 18/07/2025, tendo em vista a publicação do resultado final e homologação do certame publicada
no Diário Oficial do Estado em 18 de julho de 2023, Edição de N° 13.575, página 76.
Este edital de prorrogação entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Rio Branco, 20 de agosto de 2024.

Atnilson Lima dos Santos
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, em exercício
Decreto Nº 7.614-P

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL  Nº 06/2024
O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto
Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, resolve: PRORROGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme anexo IV
– CRONOGRAMA.

Colaborador
Realce

52DIÁRIO OFICIALNº 13.84452  Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024

ANEXO IV - CRONOGRAMA
ORD ATIVIDADE DATA
01 Publicação do edital no Diário Oficial do Estado do Acre e no site processoseletivo.ieptec.ac.gov.br 15/08/2024
02 Período de inscrição 15 a 27/08/2024
03 Resultado da análise das condições de Elegibilidade das Inscrições 29/08/2024
04 Recurso contra o resultado das inscrições 29/08/2024
05 Resposta do recurso 02/09/2024
06 Resultado da análise curricular 02/09/2024
07 Recurso contra o resultado da análise curricular 02/09/2024
08 Resposta do recurso da análise curricular 04/09/2024
09 Resultado Final 04/09/2024

Rio Branco, 20 de agosto de 2024.

Atnilson Lima dos Santos
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, em exercício
Decreto Nº 7.614-P

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

processo sei n° 2817.013067.00008/2024-96
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude, o presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC, resolve ADJU-
DICAR, e HOMOLOGAR com base no Art.71, inciso IV da Lei 14.133/2021, c/c Art. 246, inciso IV do Decreto Estadual nº 11.363/2023, o Pregão Eletrônico SRP
nº 108/2024 – Comprasgov nº 90108/2024 - IEPTEC, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e didático pedagógico para atender as necessidades
do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, para a oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica - EPT, em atendimento aos ter-
mos de parcerias com instituições governamentais, bem como adesões aos Programas de Fomento do Governo Federal para a oferta de cursos de educação
profissional e tecnológica, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, em favor das empresas:

EMPRESA CNPJ ITENS VALOR TOTAL
RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 48.807.054/0001-90 02, 04, 17, 21, 23, 29, 33, 34, 37, 40, 41, 44, 56, 58, 59, 67, 83, 88; R$ 45.887,00
A.A SOUZA LTDA 33.873.300/0001-34 09, 10, 12, 49, 50, 57; R$ 175.890,00

INFOJURUA LTDA 37.837.041/0001-47 03, 13, 18, 24, 25, 31, 36, 38, 39, 43, 52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63
64, 66, 68, 69, 77, 80, 82, 85, 86, 87; R$ 60.247,20

NOVA VIDA LTDA 14.359.681/0001-93 01, 05, 07, 08, 11, 15, 16, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 45, 46, 47, 48, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 84; R$ 238.753,00

LAR CONSTRUÇÃO LTDA 22.109.637/0001-53 35, 81; R$ 3.143,00
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA 50.202.063/0001-07 14, 27; R$ 48.887,00
FRANCISCO FRANKLIN AMARAL 53.517.722/0001-84 06, 65; R$ 10.280,00
KELEDU COMÉRCIO 19.590.049/0001-70 42; R$ 1.698,00
J.S CORDEIRO 18.255.882/0001-00 51 R$ 1.288,00
A.A.C ROCHA 10.496.033/0001-28 32, 89. R$ 471,00
VALOR TOTAL R$ 586,544,20

Atnilson Lima dos Santos
Presidente em Exercício do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto nº 7.614-P/2024
Rio Branco – AC, 20 de agosto de 2024.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

AVISO Nº 60/2024/IEPTEC – DCLC
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
O INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, Autarquia Estadual vinculada à Secretaria de Estado de Educação e Esporte,
criado através da Lei Estadual nº. 1.695/2005, alterada pela Lei Complementar n°359/2019, com sede na Rua Riachuelo, nº 138 – Bairro José Augusto, CEP:
69900-809, na Cidade de Rio Branco – AC, inscrito no CNPJ (MF) 07.827.773/0001-95, neste ato representado pelo seu PRESIDENTE EM EXERCÍCIO, o
Senhor Atnilson Lima dos Santos, brasileiro, RG nº 0319415 SSP/AC, CPF nº 656.762.382-91, nomeado de acordo com o Decreto nº 7.614-P/2024, residente
e domiciliado na Cidade de Rio Branco/AC, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Consti-
tuição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar público o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de utensílios/materiais de cozi-
nha, para realização de cursos na área de produção alimentícia/gastronomia, ofertados pelos CEPT, em atendimento aos termos de parcerias com as institui-
ções governamentais, bem como aos Programas e Projetos para a oferta de Educação Profissional e Tecnológica com recursos oriundos do Governo Federal.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Convite de Cotação anexo, devida-
mente carimbada e encaminhada ao IEPTEC, no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis a contar da data desta publicação.
Art. 3° Os interessados poderão considerar o formulário de coleta publicado anexo, relação de documentos para habilitação, cópia do Termo de Referência Nº
38/2024/IEPTEC, Cotação n°50/2024 e outras informações pelo SEI Nº 2817.013067.00010/2024-65 ou e-mail: comprasidm.ac@gmail.com.

Atnilson Lima dos Santos
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC, EM EXERCÍCIO
Decreto nº7.614-P/2024

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social:_________________________________________________________________________________________
Nome fantasia:_______________________________________________________________________________________
CNPJ:_________________________________________________________________________________________
Endereço:______________________________________________________________________________________
CEP:__________________Cidade/UF: ____Telefones:__________________________________________________
E-mail:_________________________________________________________________________________________